
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  546 del  18-10-2018

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n. Z3624CEF82

Oggetto: REVOCA AFFIDAMENTO PROVVISORIO DEL SERVIZIO
TRASPORTO SCOLASTICO STUDENTI   PENDOLARI
VALGUARNERA-PIAZZA ARMERINA  ANNO 2018

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Nicolosi Pierpaolo

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

- con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8/10/2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

- con delibera  di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene



attestata la regolarità tecnica;

-Richiamata la determinazione di prenotazione n. 268 del 07/05/2018;
-Richiamata altresì la determinazione n. 490 del 17/09/2018 che affidava il servizio di che
trattasi, sotto riserve di legge, alla costituenda ATI Sada Tours - F.lli Guarrera;
-Dato atto che  l' aggiudicazione diviene efficace soltanto dopo la verifica del permanere del
possesso di tutti i requisiti prescritti: tra questi, anche quello relativo alla regolarità
contributiva
-Considerato che dai rilievi effettuati ai sensi dell'art. 80 del d.lgs 50/2016 sulla ditta Sada
Tours S.R.L. l'esito pervenuto dall'Agenzia delle Entrate di Enna  con registro n. 44665 del
02/10/2018  rileva una situazione debitoria;
-Considerato che con nota prot. 12242 del 03/10/2018 inviata alla suddetta Ditta Sada Tours
S.R.L venivano richiesti chiarimenti, veniva comunicata la data utile per fornire memorie
scritte o documenti e veniva comunicato l'avvio del procedimento di revoca, ai sensi dell'art. 7
e ss. della L. 241/1990,   in mancanza di riscontro positivo;
 -Vista altresì la nota di riscontro e relativi allegati pervenuta dalla ditta Sada Tours S.R.L
acquisita al protocollo con il numero 12551 del 11/10/2018 e la successiva integrazione
pervenuta via pec;
- Considerato che da un'analisi effettuata si ritiene di non potere dare rilievo a tale
attestazione in quanto l'ultimo ricorso presentato all'agenzia delle Entrate di Enna del
10/10/2018 reca  una data successiva a quella della presentazione dell'offerta;
-Dato atto che l'Ente per le risultanze degli atti in possesso non può effettuare la
aggiudicazione definitiva;
-Constatato pertanto che risulta necessario, sussistendo le condizioni previste dall'art. 21-
quinquies legge 241/1990 che consente alle Amministrazioni di agire in autotutela, revocare
la determinazione n. 490 del 17/09/2018 per l' accertato venir meno in capo all' aggiudicataria
del requisito della regolarità contributiva;
-Visto il  D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- Atteso  che per quanto sopra esposto si rende necessario nell'immediato provvedere;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate integralmente:

1) Revocare in autotutela, ai sensi dell'art. 21 quinquiens della legge 241/1990 la propria
precedente determinazione n. 490 del 17/09/2018 e l'affidamento del  servizio trasporto alunni
pendolari  anno 2018,  alla Ditta costituenda ATI  Sada Tours- Guarrera ;
2) Notificare il presente provvedimento alla Ditta suddetta;

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.97 del 18-10-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  18-10-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.97 del 18-10-2018 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


